inquit, omnes dormientes, in omnes partes: eoque modo oculus eius accedit, ut omnes perspicue per sonam illius & maiestatem cognoverint, daueris licet effectibus: hoc enim egregie declarat verbum illud: *Inscriptio omnes sor- mientes: novuoli contemnent, ali folamine recreabuntur, porto illuminabo omnes fernentes in Domino. Illuminare, visionem his significat beatificam, quā reddentur illi beati per lucem glorietenim eo momento quo anima illa Domini sanctissima uigens est in limbiū, illas SS. Patrum illuminauit, tamque lumbus locus fuit paradi & beatitudinis. Hoc est quod Dominus per mortem suam efficit; calos etenim aperuit obleratos, ita ut iam iugredie possent animas ad claram Dei visionem. Hoc innuit quod codem contingit instanti; Vetus templi scriptio est à summo uirō deorsum: ut enim expouit Apollonius, velut Matt. 17.15. illud contegebat Sancta sanctorum, ut figuraretur hominibus diuinam nondum esse revelatam essentiam, si ea anima sancta per claram posset gaudere visionem; Significante spiritu S. nondum esse propterea sanctarū visionem.*

Ex pirante Domino & morente, diffundit velum, videant que iam anima sancta claret Deum, sicutque beata sunt qui sustinent verbum illis: *Illuminabo omnes fernentes in Do-Christiū mino: denotari, quod etiam beatas reddiderit omnes: ex omnes animas in purgatorio detentas: in purgatorio doquidem nullā facia tentent: violentia, liberaant polluti illas legitimè intelligi sub nota illa uinculari; Omnes fernentes in Domino: illae namque felices animas perfecte sperabant in Domino. Et si Romanus Pontifex, qui tantum est Christi Vicarius possit applicare animabus sanctis in Purgatorio virtutem meritorum & satisfactionis Dominicæ Passionis, qui bus abundanter solutum eorum debet;*

& si inuenitur Christi Martyr d. Laurentius, vt refert d. Gregor. Turoneuf in soluio-

**R**efertur à Leandro

uem ignis, quem pro domino confinante Alberto de. s. i.

perculit, obtinuerit ut singulis totius anni diebus Venetiis descendat & realiter defendatur in Purgatorium, vi ex illo plures liberet animas libi decortas, cuiusque fidentes intercessione: Et s. noster Alberto concecum est a domino ut in die obitus sui ob insignia eius merita, remissionem obtinetet penitentiam; quas iubebant in Purgatorio sex milia animatum: nec non d. F. Egidio socio ser-

*In vita: Francisci, S.*  
 Seraphini terrestris, D. Francisci, Dominis permisit, scriptore D. Bonaventura ut cum terrena deserret, plures etiam animæ ex Purgatorio egredentur illis applicatis meritis viri illius meritis eminei nullum; quanto magis hoc credendum est facta fuisse Christo moriente; quando iam dignatam meritum, & valorem satisfactionum erat demonstraturus, iam sanguis illius ab hac calens ebulliret, profusus in terra, renuncioue clama-  
 mays peccatorum vocibus multo elationibus, & audiuit dignioribus, quam illas fusilli testatur S. Scriptura, quas innorius Abels sanguis protulit vindictam postulans de fratre, Deinde cum dies esset gionia & triumphi Christi, quod specialiter in infernum descendit preceps captivus, & iussas illas scandalique animas recuperus. Ceterum haec definita relinquimus Theologis, & ad vetera pergamini humis figurae de Iona exposuitur veritatem.